
JL 
PREFEITURA DE 

j VICOSkaCEARÁ 	FJ'6_ 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0712021-SEJNFRA 

Pregão Eletrônico n PE 07/202 1-SEINFRA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 UM VEICULO ADAPTADO PARA VIATURA DESTINADO A 
GUARDA CIVIL MI TNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de 2021, as 09:IOh (nove horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa lo Ceara/CE, CNPJ no 10.462.49710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada 
pelo Sr. Daniel Mari ins Oliveira e pelo Sr. Francisco Euivan Machado Magalhães, com o objetivo da 
AQUISIÇÃO DE 01 UM VEICULO ADAPTADO PARA VIATURA DESTINADO A GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA, conforme especificações e quantidades 
definidas no ato conv, )catóro. 

Empresas Participantes: 

MITO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CPF/CNPJ: 08.624.09210001-92, MEIEPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1- VIATURA . VEICULO TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, ZERO KM, ANO E MODELO DE 
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO VIGENTE, 04 PORTAS, TRAÇÃO, 4X4, MOTOR 
DIESEL TURBO, COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 204 13.600 CV/ RPM, COM SISTEMA DE 
INJEÇÃO DIRETA ELETRÔNICA, CAMBIO MECÂNICO DE 05 VELOCIDADES MAIS A RÉ, AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SUPERIOR, FREIOS ABS NAS 04 RODAS COM 
DISCOS VENTILADOS NA DIANTEIRA E TAMBOR NA TRASEIRA, COM EBD E LSPV NO 
TAMBOR TRASEIRO, AIR BAG DUPLO FRONTAL, COLUNA DE DIREÇÃO E BANCO DO 
MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, BANCOS EM TECIDO PARA 02 PASSAGEIROS, 
BARRA DE PROTEÇÃO NAS PORTAS, CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 PONTO, PORTA LUVA, 
RODAS DE AÇO, COM PNEUS APROXIMADOS 225170 / R17, CONTROLE ELETRÔNICO DE 
ESTABILIDADE E TRAÇÃO, CAPACIDADE DE CARGA APROXIMADA 1.195 KG. OS DEMAIS 
ITENS DE ACORDO COM AS NORMATIVAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO. GARANTIA DE 3 
ANOS. ADAPTADO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SINALIZAÇÃO 
ACÚSTICO/VISUAL COMPOSTO POR UM ÚNICO MÓDULO DE POLICARBONATO 
TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, TÉRMICA E A RAIOS ULTRAVIOLETAS, 
LARGURA MÍNIMA: 250 MM, ALTURA MÍNIMA DO MÓDULO DE POLICARBONATO: 80 MM, 
ALTURA MÍNIMA INCLUINDO O PERFIL DE ALUMÍNIO E O MÓDULO DE POLICARBONATO: 
168 MM, ADM1TIN)O-SE UMA VARIAÇÃO DE +- 5 0/., MONTADO SOBRE UMA BASE ÚNICA 
EM ABS REFORÇADO COM UM PERFIL DE ALUMÍNIO ESTRUTURADO COM FORMATO EM 
ARCO OU SIMILAR (ASA DELTA). AS LUZES DEVERÃO SER EMITIDAS POR LEDS DE ALTO 
BRILHO, COM POTÊNCIA NÃO INFERIOR A UM WATT CADA LED, MONTADOS EM BLOCOS 
ÓPTICOS DE POLICARBONATO, COM LED'S DISPOSTOS LINEARMENTE NA BARRA, EM 
BLOCOS COMPOSTOS POR 6 LED'S CADA, DISTRIBUÍDOS EM FILA DUPLA PELAS FACES 
LATERAIS, FRONTAL E TRASEIRA COM VISIBILIDADE DE 360°, GERANDO NO MÍNIMO 
CINCO FUNÇÕES DE EFEITOS LUMINOSOS, COMANDADAS POR CONTROLE REMOTO 
DIGITAL E ATRAVÉS DE CIRCUITOS ELETRÔNICOS DE CHIPS MICRO CONTROLADORES 
COM COMUNICAÇÃO ASSÍNCRONA DE 4 MI-1Z. TODO O CONJUNTO MONTADO SOBRE 
GARRAS AJUSTÁVEIS QUE PERMITAM A FIXAÇÃO NO TETO DO VEÍCULO, SENDO SUA 
CÚPULA INCOLOR, COM LED'S NAS CORES A DEFINIR COM ÓRGÃO FIM, SIRENE 
ELETRÔNICA COM POSTA DE AMPLIFICADOR DIGITAL PARA CONTROLE ÚNICO DE SIRENE 
E LEDS, COM UNIDADE SONOFLETORA DE 100 WATTS DE POTÊNCIA, MÍNIMO DE QUATRO 
TIPOS DE SONS DIFERENCIADOS, SISTEMA DE MEGAFONE INDEPENDENTE, ENTRADA 

Rua José Siqi teira, n°3%. Centro - Fone: (88) 3632.1448 CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



P R E F E 1 T ti R A 	O E U VIÇOSAooCEARA 	F94_ 

AUXILIAR DE ÁU])IO PÁRA TRANSCEPTORES VHF/UHF. A UNIDADE SONOFLETORA DE 100 
WATTS DEVERÁ ESTAR ACOPLADA A UMA CORNETA AERODINÂMICA, FIXADA SOB A 
BARRA DE LUZES. OS DRIVERS UTILIZADOS DEVERÃO SER ESPECÍFICOS PARA USO EM 
VIATURAS POLICIAIS, SENDO VEDADA A UTILIZAÇÃO DE DRIVERS USADOS PARA 
APLICAÇÕES MUSICAIS. DEVERA AINDA POSSUIR NO SEU PRÓPRIO CORPO PONTOS 
ESPECÍFICOS NA CORNETA, NÃO SE ADMITINDO A UTILIZAÇÃO DE ROSCA PRINCIPAL DA 
SAÍDA DO ÁUDIO PARA TAL FIM (MEDIDAS VARIÁVEIS EM FUNÇÃO DA MARCA E 
MODELO DOS EQUIPAMENTOS DA EMPRESA ADAPTADORA). TODO CONJUNTO DEVERÁ 
SER APRESENTADO, QUANDO DA ENTREGA DOS VEÍCULOS, COM LAUDO EMITIDO POR 
ENTIDADE COMPETENTE, QUE COMPROVE QUE O SINALIZADOR ACÚSTICO/VISUAL A SER 
FORNECIDO ATENDE AS NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR, NO QUE SE REFERE A ENSAIOS 
CONTRA VIBRAÇÃO, UMIDADE, POEIRA, CORROSÃO E FOTOMETRIA CLASSE 1 NOS 
MÓDULOS CENTRAIS FRONTAIS. GRAFISMO/L000TIPO: PADRÃO A DEFINIR COM ÓRGÃO 
FIM (LAYOUT A SER FORNECIDO). TODOS OS VEÍCULOS DEVERÃO APRESENTAR-SE EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE CONFORTO E 
SEGURANÇA DETERMINADOS POR LEI, COM TODA DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA 
(DPVAT E IPVA PAGO), REGISTRADOS! LICENCIADOS E EMPLACADOS NO ESTADO 
Participação Licitas te: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MITO COMERCIO DE VEICULOS LTDA. 
CPF/CNPJ 08.624.092/0001-92 
Data Registro Oferta: 0511112021 
Hora Regi,, tro Oferta: 16:00:35 
Valor da Oferta: R$ 265.000,00 
Marca do Produto: L-200 TRiTON 2.41, 4X4 DIESEL 2021/ 2022 -HPE 

Desclassiflcação(õesli: 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

1 Valor do 1 	 1 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 

Lance 	1 
MITO COMÉRCIO DE VEÍCULOS 08.624.09210001-92 08111/2021 14:09:54 260.000,00 
LTDA. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolida do após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação d Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MITO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
CPF/CNP.J: 08.624.09210001-92 
Data Registro Oferta: 0811112021 
Hora Regt.tro Oferta: 14:09:54 
Valor da Oferta: R 260.000,00 

Rua José Siq ieira, n° 396, Centro - Fone: (88)3632.1448 -- CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



P R E F E 1 T ti 11 A 	D E 

uI 
 

VICOSAooCEARA 	GLC F  

Descrição do Produto: VIATURA - VEICULO TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, ZERO 
KM, ANC E MODELO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO VIGENTE, 04 
PORTAS, TRAÇÃO, 4X4, MOTOR DIESEL TURBO, COM POTÊNCIA APROXIMADA 
DE 204 3.600 CV! RPM, COM SISTEMA DE INJEÇÃO DIRETA ELETRÔNICA, 
CAMBIO MECÂNICO DE 05 VELOCIDADES MAIS A RÉ, AR... 
Marca: L200 TRITON 2.4L 4X4 DIESEL 2021/ 2022 -HPE 
Valor Unitário: R$ 260.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informaçio Complementar. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16:24h (dezesseis 
horas e vinte quatro minutos), do dia 08 (oito) de novembro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pela 
Pregoeira e Equipe d Apoio. 

O Edital PE0712021-SEJNFRA, foi homologado em 08 de novembro de 2021 as 16:26h. 

Participaram. do ju1gmento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

HLOL.-_--' -- ' ---1 \ 
Daniel Martins Ohve
Equipe de Apoio 	' 

Equipe de 

Rua José Sic ueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


